TỈNH ỦY ĐỒNG NAI

*

Số  5736  -CV/TU

Ý kiến kết luận của Tập thể Thường trực Tỉnh ủy

về việc xử lý nguồn kinh phí thực hiện 6 gói thầu

thuộc dự án thành phần các công trình xã hội

khu dân cư, tái định cư Lộc An - Bình Sơn

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đồng Nai, ngày 21 tháng 8 năm 2023

Kính gửi:  Ban Cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh.

Ngày 21/8/2023, tập thể Thường trực Tỉnh ủy đã họp, trong đó cho

ý kiến về việc xử lý nguồn kinh phí thực hiện 06 gói thầu số 08, 15, 18, 19,

27, 28 dự án thành phần các công trình xã hội khu dân cư, tái định cư Lộc

An - Bình Sơn, thuộc dự án thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ tái định cư Cảng

hàng không Quốc tế Long Thành theo đề xuất của Ban Cán sự đảng Ủy ban

nhân dân tỉnh tại Báo cáo số 924-BC/BCSĐ ngày 14/8/2023. Qua trao đổi,

tập thể Thường trực Tỉnh ủy kết luận như sau:

1- Thống nhất trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy xem xét cho ý kiến về việc xử

lý nguồn kinh phí thực hiện 06 gói thầu số 08, 15, 18, 19, 27, 28 dự án thành

phần các công trình xã hội khu dân cư, tái định cư Lộc An - Bình Sơn theo

đề xuất của Ban Cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh tại Báo cáo số 924-

BC/BCSĐ ngày 14/8/2023 từ nguồn Quỹ phát triển đất tỉnh, thời gian hỗ trợ

là 4 tháng và không tính lãi suất.

2- Đề nghị Ban Cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh có văn bản gửi

Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh kiến nghị Ủy ban Thường vụ Quốc Hội sớm

xem xét gia hạn niên độ thực hiện các gói thầu dự án thành phần các công

trình xã hội khu dân cư, tái định cư Lộc An - Bình Sơn thuộc dự án thu hồi

đất, bồi thuờng, hỗ trợ tái định cư Cảng hàng không quốc tế Long Thành, làm

cơ sở để Ủy ban nhân dân tỉnh đẩy nhanh tiến độ thực hiện các dự án theo kế

hoạch.

3- Đề nghị Ban Cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh chuẩn bị nội dung,

báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy xem xét theo quy định.

 Nơi nhận:
- Như trên,

- TTTU,

- CP.VPTU - D, Q,

- Lưu VPTU.

D-M3

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

                  []

Hồ Thanh Sơn